
UCHWAŁA NR XXXVI/325/2022 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2022r., poz. 559 ze zmianami) oraz art. 212, 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2021r., poz. 305 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/297/2021 Rady Gminy Gołuchów z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022, zmienionej: Zarządzeniem Nr 380/2022 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 13 stycznia 
2022r., Uchwałą Nr XXXIV/300/2022 Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 stycznia 2022r., Uchwałą Nr 
XXXV/312/2022 Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 lutego 2022r., Zarządzeniem Nr 395/2022 Wójta Gminy 
Gołuchów z dnia 17 marca 2022r., Zarządzeniem Nr 401/2022 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 24 marca 2022r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na rok 2022 w kwocie 54.163.229,80 zł, z tego:  

1) dochody bieżące 47.666.979,80 zł, 

2) dochody majątkowe 6.496.250,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.246.494,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3; 

2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 4.474.143,00 zł; 

3) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 350.000  zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do 
uchwały.”.Zmiany w załączniku nr 1 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, natomiast załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

2. § 2. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w kwocie 58.152.229,80 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące 46.155.283,80 zł, 

2) wydatki majątkowe 11.996.946,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.246.494,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; 

2) wydatki na finansowanie programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego w wysokości 3.427.707,00 zł; 

3) wydatki związane z realizacją zadań ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2022 
roku w wysokości 1.450.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11; 

4) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 350.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 14 do 
uchwały; 

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 1



3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 5.”.Zmiany 
w załączniku nr 1 i załączniku nr 5 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 
1 i załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, natomiast załącznik nr 14 otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

3. §3. otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w wysokości 3.989.000 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1. przychodów z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - w kwocie 770.000 zł, 

2. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 
w kwocie 1.450.000 zł, 

3. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – w kwocie 1.769.000 zł.”. 

4. §4. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 8.170.000 zł oraz łączną 
kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 4.181.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
6.”.Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. §6. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 8”.Załącznik nr 
8 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Pawlak 

 

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 2



Plan DOCHODÓW BUDŻETU GMINY GOŁUCHÓW na rok 2022

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/325/2022
Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 350 000,00 350 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 350 000,00 350 000,00

6620

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

0,00 350 000,00 350 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

20 845 938,00 200 000,00 21 045 938,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

6 287 883,00 150 000,00 6 437 883,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 975 000,00 150 000,00 6 125 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

4 403 582,00 50 000,00 4 453 582,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 600 000,00 50 000,00 650 000,00

758 Różne rozliczenia 10 324 783,00 30 018,00 10 354 801,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

8 963 121,00 30 018,00 8 993 139,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 963 121,00 30 018,00 8 993 139,00

852 Pomoc społeczna 748 596,75 390 767,05 1 139 363,80

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 80 687,05 80 687,05

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 80 687,05 80 687,05

85295 Pozostała działalność 444 426,75 310 080,00 754 506,75

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 310 080,00 310 080,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 48 000,00 48 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 48 000,00 48 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 48 000,00 48 000,00

855 Rodzina 9 216 599,00 7 000,00 9 223 599,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 281 612,00 3 000,00 4 284 612,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 500,00 3 000,00 7 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 422 623,00 4 000,00 4 426 623,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 600,00 4 000,00 6 600,00

Razem: 53 137 444,75 1 025 785,05 54 163 229,80

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 2



Plan WYDATKÓW BUDŻETU GMINY GOŁUCHÓW na rok 2022

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/325/2022
Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 028 849,35 110 390,05 3 139 239,40

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 435 262,00 110 000,00 2 545 262,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 150 000,00 110 000,00 1 260 000,00

01095 Pozostała działalność 4 002,35 390,05 4 392,40

4190 Nagrody konkursowe 1 002,35 -9,95 992,40

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 400,00 2 400,00

600 Transport i łączność 3 564 377,00 540 000,00 4 104 377,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 540 000,00 570 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 540 000,00 540 000,00

630 Turystyka 1 032 800,00 25 100,00 1 057 900,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 43 000,00 100,00 43 100,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

43 000,00 100,00 43 100,00

63095 Pozostała działalność 989 800,00 25 000,00 1 014 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 15 000,00 85 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 10 000,00 125 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 803 025,00 180 000,00 983 025,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 803 025,00 180 000,00 983 025,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 400,00 10 000,00 44 400,00

4480 Podatek od nieruchomości 595 525,00 170 000,00 765 525,00

750 Administracja publiczna 4 800 298,00 24 900,00 4 825 198,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 621 681,00 12 900,00 3 634 581,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 8 000,00 108 000,00

4260 Zakup energii 69 000,00 4 900,00 73 900,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 70 100,00 12 000,00 82 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 000,00 12 000,00 69 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 353 063,00 7 000,00 360 063,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 15 000,00 7 000,00 22 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

15 000,00 7 000,00 22 000,00

757 Obsługa długu publicznego 380 000,00 82 000,00 462 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 1



75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

380 000,00 82 000,00 462 000,00

8010
Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu
publicznego

0,00 12 000,00 12 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

380 000,00 70 000,00 450 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 465 994,00 160 018,00 17 626 012,00

80101 Szkoły podstawowe 10 347 775,00 75 018,00 10 422 793,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

795 000,00 30 000,00 825 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 2 215,00 2 215,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163 700,00 15 000,00 178 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 413 683,00 -2 200,00 411 483,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

27 761,00 2 200,00 29 961,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 563 670,00 27 803,00 4 591 473,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 269 661,00 50 000,00 1 319 661,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

550 000,00 50 000,00 600 000,00

80195 Pozostała działalność 215 176,00 35 000,00 250 176,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00

852 Pomoc społeczna 2 548 066,75 299 394,00 2 847 460,75

85219 Ośrodki pomocy społecznej 786 444,00 -10 293,00 776 151,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 350,00 -10 293,00 36 057,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 586,00 -393,00 130 193,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 000,00 -393,00 7 607,00

85295 Pozostała działalność 444 426,75 310 080,00 754 506,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 472,25 4 600,00 11 072,25

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 115,00 28 422,00 29 537,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 158,00 4 044,00 4 202,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 2



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 160 440,00 160 440,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 574,00 1 074,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 112 000,00 112 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 66 000,00 48 000,00 114 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 000,00 48 000,00 68 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 18 000,00 48 000,00 66 000,00

855 Rodzina 9 337 344,00 -1 017,00 9 336 327,00

85504 Wspieranie rodziny 62 751,00 -1 017,00 61 734,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 -1 017,00 2 983,00

926 Kultura fizyczna 592 669,00 48 000,00 640 669,00

92601 Obiekty sportowe 58 000,00 25 000,00 83 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 25 000,00 55 000,00

92695 Pozostała działalność 322 669,00 23 000,00 345 669,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 44 000,00 4 000,00 48 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 500,00 19 000,00 52 500,00

Razem: 56 628 444,75 1 523 785,05 58 152 229,80

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 1

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH na 2022 rok
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/325/2022 
Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 110 000,002 873 600,00 2 983 600,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 110 000,00 2 447 400,002 337 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 150 000,00 110 000,00 1 260 000,00
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Jedlec i Tursko – etap II 
oraz modernizacja stacji uzdatniania wody z budową zbiornika

 

retencyjnego w miejscowości Czechel
5 000,00 110 000,00 115 000,00

600 Transport i łączność 540 000,002 615 200,00 3 155 200,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 540 000,00 570 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 540 000,00 540 000,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 4339P w zakresie wykonania chodnika w 
m. Jedlec 0,00 200 000,00 200 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4345P w zakresie wykonania chodnika w 
m. Szkudła 0,00 160 000,00 160 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 5297P w zakresie wykonania chodnika w 
m. Kościelna Wieś 0,00 180 000,00 180 000,00

630 Turystyka 10 000,00115 000,00 125 000,00

63095 Pozostała działalność 10 000,00 125 000,00115 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 10 000,00 125 000,00

Przebudowa z rozbudową i nadbudową budynku recepcji w GOTiS 20 000,00 10 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 35 000,00350 000,00 385 000,00

80195 Pozostała działalność 35 000,00 35 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00

Zakup i montaż systemu monitoringu na terenie ZSP w Kucharkach
  

0,00 35 000,00 35 000,00

926 Kultura fizyczna 25 000,0030 000,00 55 000,00

92601 Obiekty sportowe 25 000,00 55 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 25 000,00 55 000,00

Budowa tężni solankowej w Macewie 20 000,00 25 000,00 45 000,00

11 276 946,00 11 996 946,00720 000,00Razem

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/325/2022
Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2022 r.

Paragraf Wyszczególnienie
Plan przed 

zmianą
Zmiana Plan po zmianie

PRZYCHODY OGÓŁEM 7 670 000 500 000 8 170 000

§ 903
 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 

770 000 0 770 000

§ 905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 450 000 0 1 450 000

§ 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 450 000 500 000 3 950 000

§ 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000 0 2 000 000

ROZCHODY OGÓŁEM 4 179 000 2 000 4 181 000

§ 962
 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej  

70 000 2 000 72 000

§ 963
 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 

770 000 0 770 000

§ 982  Wykup innych papierów wartościowych 800 000 0 800 000

§ 992  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 539 000 0 2 539 000

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 1



PLAN DOTACJI udzielanych z budżetu Gminy Gołuchów
dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2022

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXXVI/325/2022
Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2022 r.

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie
Plan przed 

zmianą
Zmiana Plan po zmianie

a) dotacje celowe:

010 01008 2830 Dotacja celowa dla Gminnej Spółki Wodnej 20 000,00 0,00 20 000,00

010 01044 6230 Dopłaty do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 10 000,00 0,00 10 000,00

754 75412 2820 Działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej - utrzymywanie gotowości bojowej 30 000,00 0,00 30 000,00

754 75415 2820
Dotacja celowa dla podmiotów, które uzyskały zgodę na wykonywanie ratownictwa wodnego - na zadania w zakresie ratownictwa 
wodnego na terenie Gminy Gołuchów 15 000,00 7 000,00 22 000,00

801 80101 2820
Dotacja celowa na sfinansowanie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej - 
dla Stowarzyszenia Wspierania Wsi "Wspólne Dobro" prowadzącego ZSP w Kucharach 0,00 2 215,00 2 215,00

851 85154 2360
Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi - alternatywne formy wypoczynku i spędzania czasu wolnego, w tym organizacja 
zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz organizacja imprez kulturalnych 60 000,00 0,00 60 000,00

852 85230 2360
Zadania w zakresie pomocy społecznej - dostarczanie gorącego posiłku dla osób objętych Programem „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” 90 000,00 0,00 90 000,00

853 85395 2007 224 729,00 0,00 224 729,00

853 85395 2009 26 439,00 0,00 26 439,00

900 90005 6230
Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych - wymiana pieców, kotłów gazowych oraz pomp ciepła 160 000,00 0,00 160 000,00

900 90095 6230
Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dla rodzinnych ogrodów działkowych na poprawę infrastruktury ogrodowej 10 000,00 0,00 10 000,00

926 92605 2360
Zadania w zakresie sportu i rekreacji - organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz organizacja imprez 
sportowych i rekreacyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00

926 92605 2820 Zadania służące sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Gołuchów zlecone do realizacji stowarzyszeniom 190 000,00 0,00 190 000,00

b) dotacje podmiotowe:
801 80101 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną - dla stowarzyszenia prowadzącego ZSP w Kucharach 795 000,00 30 000,00 825 000,00

801 80104 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną - dla stowarzyszenia prowadzącego ZSP w Kucharach 260 000,00 0,00 260 000,00

801 80149 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną - dla stowarzyszenia prowadzącego ZSP w Kucharach 60 000,00 0,00 60 000,00

801 80150 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną - dla stowarzyszenia prowadzącego ZSP w Kucharach 550 000,00 50 000,00 600 000,00

RAZEM: 2 521 168,00 89 215,00 2 610 383,00

Dotacja celowa dla Fundacji AKME (partner) na realizację projektu pn.: "Krąg usług wsparcia w gminie Gołuchów"

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 1



Dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2022

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXXVI/325/2022
Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2022 r.

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania
PLAN 

na 2022 rok

600 60014 Transport i łączność / Drogi publiczne powiatowe 350 000,00

6620
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

350 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4339P w zakresie wykonania chodnika w m. Jedlec 100 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4345P w zakresie wykonania chodnika w m. Szkudła 160 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 5297P w zakresie wykonania chodnika w m. Kościelna 
Wieś

90 000,00

350 000,00Razem:

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 1



Wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2022

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XXXVI/325/2022
Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2022 r.

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania
PLAN 

na 2022 rok

600 60014 Transport i łączność / Drogi publiczne powiatowe 350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4339P w zakresie wykonania chodnika w m. Jedlec 100 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4345P w zakresie wykonania chodnika w m. Szkudła 160 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 5297P w zakresie wykonania chodnika w m. 
Kościelna Wieś

90 000,00

350 000,00Razem:

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 
 

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana 
(w zł) 

60014 

W związku z przyjętymi zmianami w uchwale Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie 
zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2022 rok oraz przyjętymi w dniu 28 lutego 
2022r. uchwał Rady Gminy Gołuchów w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 
właściwości Powiatu Pleszewskiego dotyczących przebudowy dróg powiatowych w 
zakresie wykonania chodników w miejscowościach: Kościelna Wieś, Jedlec i Szkudła, 
wprowadza się do planu dochodów dotacje celowe z powiatu na powyższe zadania. 

350 000,00 

75615 Po weryfikacji wymiaru podatku od nieruchomości od osób prawych zwiększa się plan 
dochodów z tego tytułu. 150 000,00 

75616 Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilnych od 
osób fizycznych. 50 000,00 

75801 
Na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 25 lutego 2022r. (nr 
ST3.4751.4.2022.1g) zwiększa się plan części oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa 
kwota została przyznana z tytułu wsparcia szkół w zakresie zorganizowania 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

30 018,00 

85230 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.99.2022.7 z dnia 
17.03.2022r. wprowadza się do planu dotację celową z przeznaczeniem na realizację 
wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. 
W związku z tym, że Gmina miała już po stronie wydatków zabezpieczone na ten cel 
całość środków, nie zwiększa się planu wydatków. 

80 687,05 

85295 
Na podstawie umowy podpisanej przez Gminę Gołuchów z Wojewodą Wielkopolskim 
na realizację zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022, wprowadza się do planu dochody 
na realizację tego zadania. Są to środki z Funduszu Solidarnościowego. 

310 080,00 

85415 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.107.2022.6 z dnia 
25.03.2022r. wprowadza się do planu dotację celową z przeznaczeniem na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
(stypendia i zasiłki szkolne w okresie I – VI 2022 r.) – zgodnie z art. 90d i art. 90e 
ustawy o systemie oświaty. 

48 000,00 

85501 Zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu nienależnie pobranych  przez 
beneficjentów w latach poprzednich świadczeń wychowawczych 500+. 3 000,00 

85502 Zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu nienależnie pobranych  przez 
beneficjentów w latach poprzednich świadczeń rodzinnych. 4 000,00 

Razem DOCHODY: 1 025 785,05 
 
W planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 
 

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana 
(w zł) 

01044 Zwiększa się plan wydatków majątkowych – zgodnie z załącznikiem nr 3. 110 000,00 
01095 Zwiększa się plan wydatków bieżących w tym rozdziale. 390,05 

60014 

W związku z przyjętymi w dniu 28 lutego 2022r. uchwał Rady Gminy Gołuchów w 
sprawie przyjęcia zadań z zakresu właściwości Powiatu Pleszewskiego dotyczących 
przebudowy dróg powiatowych w zakresie wykonania chodników w miejscowościach: 
Kościelna Wieś, Jedlec i Szkudła, wprowadza się do planu wydatków majątkowych 
w/w zadania. 

540 000,00 

63003 Zwiększa się plan wydatków bieżących w tym rozdziale. 100,00 

63095 Na wniosek Kierownika GOTiS zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000 
zł. Ponadto zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 10.000 zł – zgodnie z 25 000,00 

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 1



załącznikiem nr 3. 

70005 
Zwiększa się wydatki bieżące związane z podatkiem od nieruchomości, który Gmina 
płaci od budowli związanych z kanalizacją sanitarną o kwotę 170.000 zł. Ponadto 
zwiększa się o 10.000 zł plan na wydatki związane z gospodarką gruntami i 
nieruchomościami komunalnymi. 

180 000,00 

75023 
Zwiększa się plan wydatków bieżących na utrzymanie Urzędu Gminy (w szczególności 
na zabezpieczenie planu za zakup wyposażenia oraz na zakup energii elektrycznej oraz 
gazu). 

12 900,00 

75075 Zwiększa się plan wydatków na promocję Gminy Gołuchów. 12 000,00 

75415 
Zwiększa się plan wydatków na dotacje celowe dla podmiotów, które uzyskały zgodę 
na wykonywanie ratownictwa wodnego - na zadania w zakresie ratownictwa wodnego 
na terenie Gminy Gołuchów. 

7 000,00 

75702 
W związku ze wzrostem stóp procentowych NBP, które spowodowały wzrosty stawki 
WIBOR zwiększa się o kwotę 70.000 zł plan wydatków bieżących dotyczących odsetek 
od kredytów/ pożyczek oraz obligacji. Ponadto zabezpiecza się plan w kwocie 12.000 zł 
na ewentualne prowizje od planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 

82 000,00 

80101 

W związku z przyznaniem Gminie dodatkowej kwoty części oświatowej subwencji 
ogólnej tytułem wsparcia szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej zwiększa się o 
kwotę 30.018 zł plan wydatków bieżących dla poszczególnych szkół (w tym 2.215 zł na 
dotację celową dla stowarzyszenia prowadzącego ZSP w Kucharach).  
Ponadto zwiększa się o kwotę 30.000 zł plan wydatków bieżących na dotację celową 
dla stowarzyszenia prowadzącego ZSP w Kucharach.  
Na wniosek dyrektora ZSP w Kucharkach zwiększa się dodatkowo plan wydatków tej 
szkoły o kwotę 15.000 zł. 

75 018,00 

80150 Zwiększa się plan wydatków bieżących na dotację celową dla stowarzyszenia 
prowadzącego ZSP w Kucharach.  50 000,00 

80195 Zwiększa się plan wydatków majątkowych – zgodnie z załącznikiem nr 3. 35 000,00 

85219 Zmniejsza się plan wydatków bieżących - w wyniku oszczędności po wydatkowaniu 
środków na „13-kę”. -10 293,00 

85228 Zmniejsza się plan wydatków bieżących - w wyniku oszczędności po wydatkowaniu 
środków na „13-kę”. -393,00 

85295 
Na podstawie umowy podpisanej przez Gminę Gołuchów z Wojewodą Wielkopolskim 
na realizację zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022, zabezpiecza się plan na wydatki 
związane z realizację tego zadania.  

310 080,00 

85415 
W związku z pismem Wojewody zwiększającym plan dotacji celowej zwiększa się 
również plan wydatków bieżących na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów (stypendia i zasiłki szkolne w okresie I – VI 2022 r.) 
– zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

48 000,00 

85504 Zmniejsza się plan wydatków bieżących - w wyniku oszczędności po wydatkowaniu 
środków na „13-kę”. -1 017,00 

92601 Zwiększa się plan wydatków majątkowych – zgodnie z załącznikiem nr 3. 25 000,00 
92695 Na wniosek Kierownika GOTiS zwiększa się plan wydatków bieżących jednostki. 23 000,00 

Razem WYDATKI: 1 523 785,05 
 
Ponadto dokonuje się zmian w planie: 
  wydatków majątkowych na 2022 rok - zgodnie z załącznikiem nr 3; 
  przychodów i rozchodów budżetu Gminy na rok 2022 - zgodnie z załącznikiem nr 4, 
  dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gołuchów dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 

rok 2022 - zgodnie z załącznikiem nr 5, 
  przychodów i wydatków zakładu budżetowego na rok 2022 - zgodnie z załącznikiem nr 8, 
  dotacji celowych na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2022 - zgodnie z załącznikiem nr 6. 
  wydatków na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 2



jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2022 - zgodnie z załącznikiem nr 7. 
 

Id: 4C3C027A-CE21-4618-8F29-BBFFB5639B5A. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



